
 

 

Delibera n. 71/2018 

Regolamento delle trasferte e missioni dell’Autorità di Regolazione dei Trasporti. Modifiche. 

L'Autorità, nella sua riunione del 12 luglio 2018 

VISTO l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, e successive modificazioni, che 

ha istituito, nell’ambito delle attività di regolazione dei servizi di pubblica utilità di 

cui alla legge 14 novembre 1995, n. 481, l’Autorità di regolazione dei trasporti (di 

seguito: “Autorità”); 

VISTO  il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, 

approvato, da ultimo, con delibera n. 61/2016 del 23 maggio 2016, e successive 

modificazioni; 

VISTO  il Regolamento concernente la disciplina contabile dell’Autorità, approvato con 

delibera n. 6/2013 del 12 dicembre 2013, e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento delle trasferte e missioni dell’Autorità, approvato con delibera n. 

56-bis/2014 del 10 luglio 2014 (di seguito, anche: Regolamento); 

RILEVATA  l’esigenza di declinare la specifica disciplina relativa ai trasferimenti del Presidente 

e dei Consiglieri dell’Autorità effettuati per il raggiungimento della sede 

dell’Autorità dal proprio domicilio, se ubicato in luogo diverso dalla città di Torino, 

RITENUTO che, per omogeneità della materia trattata, tale disciplina debba trovare 

collocazione nell’alveo del suddetto Regolamento delle trasferte e missioni 

dell’Autorità, applicabile, oltre che al personale dell’Autorità, anche agli organi di 

vertice, mediante l’introduzione di specifiche disposizioni volte a integrare la 

disciplina già in vigore; 

TENUTO CONTO che l’integrazione del Regolamento per le finalità sopra evidenziate comporta la 

necessità di apportare anche le conseguenti modifiche di coordinamento, sia nel 

testo regolamentare sia nei moduli ad esso allegati relativi all’autorizzazione delle 

trasferte e alla consuntivazione delle spese, nonché l’opportunità di apportare 

alcuni miglioramenti testuali;  

RITENUTO pertanto, di procedere all’approvazione delle modifiche al Regolamento, 

rispondenti alle esigenze sopra espresse, come evidenziate nella colonna di destra 

del documento di raffronto allegato alla presente delibera (Allegato 1); 

RITENUTO altresì di aggiornare, sulla base delle suddette modifiche, i moduli di cui all’Allegato 

A e all’Allegato B del Regolamento, provvedendo alla loro integrale sostituzione con 

I moduli annessi al sopra citato documento di raffronto allegato alla presente 

delibera; 



 

 
2 

 

su proposta del Segretario generale 

DELIBERA 

1. per le specifiche finalità e motivazioni esplicitate in premessa, al Regolamento delle trasferte e missioni 

dell’Autorità, approvato con la delibera n. 56-bis/2014 del 10 luglio 2014, sono apportate le modifiche 

evidenziate nel documento di raffronto che, allegato alla presente delibera (Allegato 1), ne costituisce 

parte integrante e sostanziale, unitamente agli annessi moduli A e B; 

2. i moduli A e B, allegati al Regolamento delle trasferte e missioni dell’Autorità approvato con la delibera n. 

56-bis/2014 del 10 luglio 2014, sono sostituiti, rispettivamente, dai moduli A e B annessi all’Allegato 1 della 

presente delibera;  

3. è disposta la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Autorità del testo e degli allegati del Regolamento 

delle trasferte e missioni dell’Autorità, come integrato dalle modifiche di cui ai punti 1 e 2. 

 

 

Roma, 12 luglio 2018 

         Il Presidente 

                    Andrea Camanzi 

 

_______________________________________________________________________________________
Dichiaro che il presente documento informatico è copia conforme all’originale cartaceo ed è firmato 
digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i..  

     ll Presidente  

 Andrea Camanzi 

 

 

 


		2018-07-13T16:18:51+0200
	Camanzi Andrea




